8.666/93 e ainda segundo o que dispõe o Contrato original, fica o mesmo com sua vigência 
prorrogada até 31 de dezembro de 2024, ou seja, de 01 de julho de 2024 a 31 de dezembro de 
2024. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.1. A despesa decorrente da prestação dos serviços é de R$ 8.478,24 (oito mil, quatrocentos e 
setenta e oito reais e vinte e quatro centavos). 

3.2. O valor do presente instrumento deverá ser empenhado posteriormente de acordo com as 

fontes indicadas pelos Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social, sob a Dotação 

Orçamentária: 2024.0901.08.244.0117.2721 – Manutenção do PAIF/CRAS – Natureza da